
Hvem bestemmer 

Lasse:  Hej Mathilde – kan du lege?  

Mathilde:  Det kan jeg godt 

Lasse: Okay, så leger vi butik, jeg er den som sælger og du er den der skal købe 

Mathilde:  Ej Lasse, jeg vil nu hellere lege far, mor og børn 

Lasse: Jeg vil altså kun lege butik 

Mathilde:  Hvorfor skal du altid bestemme?  

Lasse: Fordi det skal jeg bare. 

Mathilde:  Kunne vi ikke bare en gang lege det, som jeg har lyst til?  

Lasse: Det kan vi lege i morgen. 

Mathilde:  Det sagde du også i går. 

Lasse: Jamen jeg gider altså kun at lege butik i dag, ellers må du finde nogle andre at lege med. 

Mathilde:  Men Lasse jeg vil jo gerne lege med dig, jeg har bare ikke lyst at lege butik 

Lasse: OKAY DA! Så leger vi fabrik og jeg er chefen 

Mathilde:  Men hvad skal jeg så være? 

Lasse: Du skal da bare være dem der arbejder på fabrikken og gør det som chefen bestemmer. 

Matilde:  Men nu bestemmer du jo det hele igen Lasse 

Lasse: Ja, men jeg er også størst 

Mathilde: Det er jo lige meget om man er stor eller lille. 

Lasse: Ja men jeg er da også ældst 

Mathilde:  Ej, ved du nu hvad Lasse? Nu er du altså ikke sød, kom igen i morgen, og husk hvad du 

sagde, så er det mig der bestemmer hvad vi skal lege 

Lasse: Okay Mathilde – jeg vil nu alligevel gerne lege med dig i dag også. Skal vi så ikke lege 

familie på skovtur 

Mathilde:  Jo eller hvad med familie på tur i legoland  

Lasse: Okay, så må vi hellere finde legoklodserne frem  

Mathilde:  Sådan så er vi klar til at lege 

Lasse: Okay, så er jeg forældrene og du er børnene, og det er altid de voksne som bestemmer. 

Matilde:  Nej altså Lasse – nu bestemmer du jo igen. Jeg vil gerne være moren. 

Lasse: Nå, men så kan jeg være mor og du kan være far, så er dine dukker børnene.  

Mathilde: Det var da en god idé. 

Lasse: Men Mathilde – det er altså moren som bestemmer mest. 

Mathilde:  Nej det er ej - Det behøver det i hvert fald ikke at være – hjemme hos os bestemmer både 

far og mor lige meget 

Lasse: Hjemme hos os er det mor der bestemmer – og det synes jeg også at det skal være i vores 

leg. 

Mathilde:  Hvorfor er du egentlig så vild med at bestemme det hele 

Lasse: Det er bare bedst – og fordi jeg er den klogeste – sådan siger mor også altid når hun 

bestemmer noget for mig som jeg ikke synes om  

Mathilde:  Men Lasse - der er én som bestemmer mere end alle mennesker og som er klogere end 

alle mennesker – det er Gud og han bestemmer altid det bedste for os. Det siger min mor. 


